
 

 

  

   

 

                                    Zhvillimi i Sektorit Privat  

 

 

 

Advokimi mund të marrë kohë, por funksionon: Përmes formalizimit drejt punësimit 

të të rinjve! 

Formalizimi i sektorit Agri është çelësi i rritjes ekonomike dhe investimeve, si dhe i mundësive 

të reja të punësimit. Kostot e larta të prodhimit për fermerët, tradicionalisht sjellin një mungesë 

të konkurrueshmërisë së prodhimeve dhe të rritjes. 

 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 
 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fadvokimi-mund-te-marre-kohe-por-funksionon-permes-formalizimi-drejt-punesimit-te-te-rinjve%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765467939%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=yeHoYtE9Q3tr%2BuARo5eT%2Fj%2FjQvzXYOSGW1Q1ZgesLbg%3D&reserved=0


 

 

 

 

 

 

 

 

  

RisiAlbania partnerë me Softup Ltd për 

të promovuar punën në distancë dhe 

për të ulur ‘largimin e trurit’  

Rritja e aksesit në treg të sektorëve 

shqiptarë të IT dhe BPO synon të 

mundësojë kompanitë vendore TIK dhe 

BPO  të diversifikojnë tregjet, të rrisin shitjet 

dhe investimet, dhe për të krijuar vende të 

reja pune. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

Këshilla për biznesin e vogël 

“Agrobiznesi në Shqipëri: Nga 

Certifikimet tek Kontraktimi në 

Bujqësi” 

BERZH Këshilla për Bizneset e Vogla (ASB) 

financuar nga EU Western Balkans 

Enterprise Development dhe 

Innovation Facility, në bashkëpunim me 

AASF dhe RisiAlbania, një projekt i 

Agjencisë Zvicerane ... 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

 

 

Visit Gjirokastra ftohet në eventin rajonal të USAID EDGE  

 

Visit Gjirokastra, si një model inovativ në turizëm, është ftuar për të promovuar këtë model, 

gjatë një aktiviteti rajonal të Ballkanit Perëndimor "Lidhjet rajonale dhe bashkëpunimi në 

turizmin aktiv - faktori kryesor në periudhën e rimëkëmbjes pas COVID-19" të organizuar nga 

USAID Project EDGE . 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 
 
 
 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Frisialbania-partnere-me-softup-ltd-per-te-promovuar-punen-ne-distance-dhe-per-te-ulur-largimin-e-trurit%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765477897%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=gn8jCuMgf5EL4lGejeIszAkjsuoekQ%2FS26zmfQGUf9U%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fkeshilla-per-biznesin-e-vogel-agrobiznesi-ne-shqiperi-nga-certifikimet-tek-kontraktimi-ne-bujqesi%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765477897%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=iyRnEPQyiC0paZYV4YYYDyh%2BJ3Ho9rwDh33MBjYIz40%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.visit-gjirokastra.com%2Fvga-participates-in-usaid-edge-event%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765487852%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=5pH5sB451GDtqq3EEyqbxlm7pkXhE%2FH9cTor6bLZetU%3D&reserved=0


 

 

Këshillim karriere & Ndërmjetësim   

 

 

 

Zyra e parë e Këshillimit të Karrierës 

hapet në Tiranë 

 

Bashkia e Tiranës e mbështetur nga projekti 

zviceran RisiAlbania inauguron qendrën e 

parë të këshillimit të karrierës, e cila 

ndihmon të rinjtë e të rejat, si edhe të rriturit 

që 

kërkojnë punë 

 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

 

Një ankesë është një mundësi për tu 

përmirësuar: AKPA krijon Sistemin e 

Matjes dhe Monitorimit të Kënaqësisë 

së Klientit 

Përmirësimi i shërbimit të klientit është 

thelbësor për të rritur besueshmërinë dhe 

përdorueshmërinë e shërbimeve të 

Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe 

Aftësive, si nga ana e punëofruesve, por 

dhe punëkërkuesve. 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

. 

 

 

Shkëmbimi i Praktikave më të Mira: 

Krijimi i Komuniteteve të Dijes mbi 

Karrierën në Universitetet Shqiptare 

 

Shërbimet e karrierës në nivelin universitar 

janë relativisht të reja në kontekstin shqiptar. 

Fuqizimi i studentëve të rinj që nga hapat e 

tyre të hershëm të karrierës me 

informacion... 

 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

 

Standardizimi i Shërbimeve të 

Karrierës në Universitete: Ura lidhëse 

me tregun e punës 

Të rejat dhe të rinjtë në Shqipëri 

përballen me vështirësi për t’u 

orientuar dhe integruar në tregun e 

punës. Zhvillimi i shërbimeve të 

karrierës dhe ofrimi profesional i 

këtyre shërbimeve 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

. 

 
 
 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fzyra-e-pare-e-keshillimit-te-karrieres-hapet-ne-tirane%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765487852%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=plsQqjWdFyrU3YCpr1C%2Brynu6tFoFW05JJ8RtEZKPpc%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fnje-ankese-eshte-nje-mundesi-per-tu-permiresuar-akpa-krijon-sistemin-e-matjes-dhe-monitorimit-te-kenaqesise-se-klientit%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765487852%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=JjrZrw1kNGPUbBWzm31P8rjI7k6IALinwG3IyrTirHI%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fshkembimi-i-praktikave-me-te-mira-krijimi-i-komuniteteve-te-dijes-mbi-karrieren-ne-universitetet-shqiptare%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765497806%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=hDnliBiR7IpGnzfUTszohvjSOSv31966uo65Yzl%2BQvY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Ftrajnim-mbi-standardin-nderkombetar-te-sigurise-se-informacionit-iso-27001%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765497806%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=t2YDTwNAdr6Kc48FPqIA%2BEfFRlBIZS5fFhAxR1lUifA%3D&reserved=0


 

Aftësi dhe trajnime jo-formale 

 

 

 

Hospitality and Tourism Academy shpallet Qendër Ekselence në Shqipëri 

Reagimi ndaj nevojave të tregut dhe plotësimi i hendeqeve të trajnimeve jo-formale në treg 

është shtylla kurrizore e ndërhyrjeve brenda komponentit të aftësive... 

 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

Përfshirja gjinore dhe sociale 

 

 

 

Artizanet e Kukësit sot 
RisiAlbania integron parimin e përfshirjes gjinore dhe sociale gjatë gjithë punës me 

partnerë në turizëm, biznes, TIK, këshillim karriere, aftësi dhe trajnime. Përmes 

ndërhyrjeve të dedikuara GSI, 39 të rinj dhe të reja që u përkasin grave rurale, rome dhe 

egjiptiane 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fpranimi-i-qasjeve-novatore-hospitality-and-tourism-academy-shpallet-qender-ekselence-ne-shqiperi%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765507763%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=w1H6MzFYSvz0qxc9q6FrX%2BIG2UEN2qlhhg1ncX2xXPg%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F539036092853580%2Fposts%2F3534538053303354%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765507763%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=wXNChrizWG2DyXdGSZooJF35xIoM%2FFrnKtSgD4OR6d8%3D&reserved=0


 

  

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Rreth RisiAlbania: 

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të 

punës për të rinjtë përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të 

punës duke përmirësuar aksesin për punësin në një mënyrë të 

qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse.  

RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe 

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në 

bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë.  

 

Adresa:  

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania  

Tel: +355 (0) 422 48 52  

E-mail: info@risialbania.al  

www.risialbania.al 

 

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e 

zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.  

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi! 

 

Ndajeni me miqtë! 

   

 

      

 
 
 
 
 

 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eda.admin.ch%2Fcountries%2Falbania%2Fen%2Fhome%2Frepresentations%2Fembassy-tirana.html&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765527675%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=9LBKvWVxzvOnlpXsNoy8X%2FlqRm8m9bcQwvliD%2BhZUfY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eda.admin.ch%2Fcountries%2Falbania%2Fen%2Fhome%2Frepresentations%2Fembassy-tirana.html&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765527675%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=9LBKvWVxzvOnlpXsNoy8X%2FlqRm8m9bcQwvliD%2BhZUfY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eda.admin.ch%2Fcountries%2Falbania%2Fen%2Fhome%2Frepresentations%2Fembassy-tirana.html&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765527675%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=9LBKvWVxzvOnlpXsNoy8X%2FlqRm8m9bcQwvliD%2BhZUfY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.helvetas.org%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765537631%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=X0na72dYfesCz69WNPv0g676SallKxzliSrWJN8pFBg%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fpartnersalbania.org%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765537631%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=8aKLtIOMhSJD8j1Oh7o9xuL49e5D53KB7mj0MG%2BVJaE%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.financa.gov.al%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765547596%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=raJ1XGFsiRCtX3R1rGkQbjGqmisnBFLsf4Hz%2FhEM%2FuM%3D&reserved=0
mailto:info@risialbania.al
http://www.risialbania.al/
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https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Frisial&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765517720%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=N9tqw1K5jLTf%2FZMfmRiihuh2t1dq96JczdArwip2ipE%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fchannel%2FUCqDQbMHgxNofpwVSDUn1wdg&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765517720%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=ybbBmtUNkZftLko2rpnAyje1s8PkjZs8J0f5v46Hjqs%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Frisialbania%2F&data=04%7C01%7Clutjona.lula%40helvetas.org%7Ceee5220e4b3644242c6a08d8c38ee38e%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637474365765527675%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=jE0d1f0r%2BmIeW3MeO8FUwP2xwpFR2yQgYfovoixS%2BEY%3D&reserved=0

